Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

Даниловская  средняя  школа им. А.С. Макаренко

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 года                                                                                                 №   309

Об организации внеурочной деятельности

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями), приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021г. № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования» (с изменениями от 18.06.2022

г.), приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 569), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021г. № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

(с изменениями от 18.06.2022г., приказом Министерства просвещения Российской Федерации

№ 568), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022г. № 732

«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 г. № 413»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить реализацию программ внеурочной деятельности для обучающихся 1-11 классов

согласно учебного плана внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год.

2. Утвердить учебный план внеурочной деятельности для 1-11классов на 2025-2026 учебный

год (приложение 1).

3. Утвердить учебный план кружковой деятельности для 1- 11 классов на 2025- 2026 учебный

год (приложение 2)

4. Утвердить рабочие программы дополнительного образования на 2025- 2026 учебный год

(приложение 3)

5. Возложить ответственность за ведение индивидуальных карт занятости обучающихся,

контроль посещения занятий по внеурочной деятельности, участия обучающихся в

мероприятиях в рамках внеурочной деятельности на классных руководителей 1-11 классов.

6. Возложить ответственность за организацию внеурочной деятельности, разработку плана

внеурочной деятельности, осуществление контроля за выполнением плана и проведением

занятий по внеурочной деятельности педагогамиобразовательного учреждения на Тянтову

О.М. ответственного за ВР.

7. Утвердить сетку часов преподавания финансовой грамотности (приложение 3).

8. Возложить ответственность за организацию преподавания финансовой грамотности,

осуществление контроля за выполнением плана и проведением занятий по финансовой

грамотности педагогами образовательного учреждения на Романенко А.А. ответственного за

УВР.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Баган Т.В.

Приложение № 1 к приказу

от «01 » сентября  2025 г. № 309

Расписание внеурочной деятельности  1-11 класс на 2025-2026 учебный год

День недели  Название внеурочной

деятельности

Класс  Руководитель  Время

Понедельник  Русское слово 9А Гордиенко А.Н. 15:30

Русский в правилах 9 Романова И.В 16:00

Эрудит  4А  Муравьева  12:20

Волонтеры  10-11 Киреева Е.Е. 14:30

Путешествие по стране

Этикета ( духовно- нрав)

2Б Романова А.А. 13:20

Вторник  Русское слово  9Б Гордиенко А.Н. 15:30

Сложные вопросы

обществознания

11 Гончаров А.В 16:00

Занимательная математика 3А Буянова Е.С. 14:00

Занимательная биология 5В Зотова Е.В 15:00

В мире грамматики 11 Краснова Н.М. 14:00

Развивайка  2-3 Мелкумян М.С. 12:20

Функциональная

грамотность « Эрудит»

1В Кладова Т.В 12:30

Сочинения разных жанров 6А, Б Данилова Ю.А 14:10

Занимательная грамматика  4Б Николенко О.Н. 13:20

Практическое

обществознание

9 Босова Н.Г. 15:30

Среда  Культурное наследие России 5 Романенко А.А. 14:30

Функции: просто, сложно,

интересно

10Б Буртовая И.В 15:30

По странам и континентам 9 Мордвинцева Е.В. 16:00

Русская словесность 7 Брехов В.Н. 14:10

Четверг  Вежливые ребята 1А Терновая Г.А 12:40

Занимательная математика 3Б Давиденко В.П. 13:40

Клуб путешественников 9 Концедалов В.А. 14:30

Волшебный карандаш 4В Барсукова Н.И. 13:20

Язык мой - друг мой 5В Гончарова А.А. 15:00

Рукодельница 5-6  Скидина О.А 15:00

Разговор о правильном

питании

1 Рябова М.Н. 12:00

Английский в мире  9 Кириченко В.А. 15:00

Пиши правильно 7А Брехов В.Н. 15:00

Пятница  Русское слово 11 Романова И.В. 6 урок

Оч. умелые ручки 5-6 Шелихова Н.Е. 14:30

Занимательная информатика 9 Лагутин В.Н. 14:00

Школа открытий

(функциональная

грамотность)

2Б Лагутина Н.Н. 13:00

Этот чудесный мир

профессий»

9 В Баранникова Е.Н 13:00

Приложение № 2 к приказу

от «01 » сентября  2025 г. № 309

Расписание кружковой деятельности в 1-11 классах в МКОУ Даниловской СШ

им. А.С. Макаренко на 2025-2026 учебный год

№

п/п

ФИО

педагога

Кол-

во

часов

Направление  Класс День недели  Время

1 Концедалов

В.А.

1 Центр образования естественно-

научной направленности

«Занимательная физика»

7 Среда  15:20

2 Лагутин В.Н. 1 Центр образования естественно-

научной направленности

«Алгоритмика»

5-7 Понедельник  16:30

3 Лагутин В.Н.

1 Центр образования естественно-

научной направленности

«Шахматы»

1-11 Вторник  15:30

4 Киреева Е.Е.  1 Центр образования естественно-

научной направленности

«Волонтеры Добро.рф»

10-11 Среда  14:30

5 Киреева Е.Е.  1 Центр образования естественно-

научной направленности

«Основы экологии и природы»

7 Понедельник  14:30

6 Кравцов В.А. 4

2

Физкультурно-спортивное

направление

«Футбол в школу»

«Волейбол»

2-4

5-7

6-8

Понедельник

Среда

 Вторник

16:00

15:30

15:30

7 Шелихова

Н.Е.

1 Социальное направление

«ЮИДД»

6Б

8 Скидина

О.А.

1 Декоративно-прикладное

направление «Рукодельница»

5-6 Четверг  15:00

9 Мордвинцева

Е.В.

1 Туристско-краеведческое

направление «Юный турист»

8-11 Вторник  16:00

10 Романовсков

М.И.

1 Физкультурно-спортивное

направление «Меткий стрелок»

5-9 Среда  16:00

11 Романовсков

М.И.

1 Декоративно-прикладное

направление «Мастер на все

руки»

5-9

ОВЗ

Понедельник  16:00

12 Барсукова

Н.И.

1 Интеллектуальное направление

«Занимательная математика»

4 Вторник  13:20

13 Муравьева

Е.В.

1 Интеллектуальное направление

«За страницами учебника»

4 Вторник  12:20

14 Кладова Т.В. 1 Интеллектуальное направление

«Заниматика»

1 Среда  12:30

15 Босова Н.Г. 1 Краеведческое направление

«Музейное дело»

9 Понедельник  15:30

16 Николенко

О.Н.

2 Творческое направление

«Школьный хор»

1-4

5-11

Вторник

Пятница

14:00

15:00

17 Лагутина

Н.Н.

1 Творческое направление  «Театр

и дети»

1-4 Пятница 13:00

18 Гордиенко 1 Творческое направление  «Театр 5-11 Среда  15:00

А.Н. и дети»

19 Овчаров С.В. 1 Гражданско-патриотическое

направление «Патриот»

9-11 Среда  15:00

20 Овчаров С.В. 1 Физкультурно-спортивное

направление

 «Юный пожарный»

5-7 Четверг  15:00

21 Буянова Е.С. 1 Творческое направление

«Акварель»

3 Четверг  14:00

Приложение № 3 к приказу

от «01 » сентября  2025 г. №

309

Рабочие программы дополнительного образования

1.Рабочая программа кружка для учащихся  7  классов  «Занимательная физика»,

Концедалов В.А, учитель физики.

2. Рабочая программа кружка для учащихся  5-7 классов «Алгоритмика», Лагутин В.Н,

учитель информатики

3. Рабочая программа кружка для учащихся 1-11 классов «Шахматы», Лагутин В.Н,

учитель информатики

4. Рабочая программа кружка для учащихся 1-4, 5-11 классов «Хоровое пение» Николенко

О.Н., учитель начальных классов.

5. Рабочая программа кружка для учащихся 10-11 классов « Волонтеры. Добро. Рф»,

Киреева Е.Е. учитель биологии

6. Рабочая программа кружка для учащихся 4 класса «Занимательная математика»,

Барсукова Н.И, учитель начальных классов

7. Рабочая  программа кружка для учащихся 1 класса «Заниматика»  Кладова Т.В. учитель

начальных классов.

8. Рабочая программа кружка для учащихся 7 класса «Основы экологии и охраны

природы», Киреева Е.Е. учитель биологии.

9. Рабочая программа кружка для учащихся 9 классов « Школьный музей», Босова Н.Г,

учитель истории и обществознания

10. Рабочая программа кружка «Футбол» (проект « Футбол в школу» ) для учащихся 2-4,5-

7  классов, Кравцов В.А, учитель физической культуры

11. Рабочая программа кружка «Волейбол» 6-8 классов, Кравцов В.А, учитель физической

культуры

12.Рабочая программа кружка  для учащихся 5-9 классов «Меткий стрелок», Романовсков

М.И., учитель технологии.

13. Рабочая программа кружка для учащихся 9-11 классов «Патриот»,  Овчаров С.В.,

учитель ОБЗР.

14. Рабочая программа кружка для учащихся  6 класса ««ЮИДД»» Шелихова Н., учитель

МЗО и черчения

15. Рабочая программа кружка для учащихся 5-11 классов «Театр и дети », Гордиенко

А.Н.. учитель русского языка и литературы.

16. Рабочая программа кружка для учащихся 1-4  классов «Театр и дети », Лагутина Н.Н,

учитель начальных классов

17. Рабочая программа кружка для учащихся 8-11 классов « Юный турист», Мордвинцева

Е.В., учитель географии

18. Рабочая программа кружка для учащихся 5-6 классов « Рукодельница», Скидина О.А,

учитель технологии

19. Рабочая программа кружка для учащихся 5-9 классов «Мастер на все руки»,

Романовсков М.И, учитель технологии.

20. Рабочая программа кружка для учащихся 4 классов «За страницами учебника»

Муравьева Е.В., учитель начальных классов.

21. Рабочая программа кружка для учащихся 5-7 классов « Юный пожарный», Овчаров

С.В. учитель физической культуры и ОБЗР.

22. Рабочая программа кружка для учащихся 3 классов « Акварель», Буянова Е.С., учитель

начальных классов

		2025-09-01T10:40:02+0300
	Баган Татьяна Викторовна